
Pasqyra e Perlormanc€s
(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasilikuara sipas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

Te ardhura nqa alitiviteti i shfMezimit 49.160,353 38,442,761

Ndrvshimi nA inventarin e Droduliteve te qatshme dhe prodhimit ne proces

Puna e kryer nqa ni6sia ekonomike dhe e kapitalizuar
fe ardhura te tiera te shtr$ezimit -5,227,458 - -5,208,693

Lenda e Dar6 dhe materiale te konsumueshme (x) (x
1 Ldnda e Darc dhe materiab rc konsumueshme
2 Td tiera shpenzime

me tE personelit -35.003.302 --40ll3w
1 Paaa dhe shodrblime -29,994,260 -25.qq9199

2 Shpenzime E siqurimeve shoqerorc/shandelsote (paaqitw veemas -5.009,042 -4,!tqlgq
nga shpenZmet per pensionel

Zhvleresimi i alitiveve afatqiata materiale (x tx
ihDenzime konsumi dhe amortizimi -310,465 -263,080

ShDenzime ti tiera shfMezimi (X (x)
xTe ardhura te tiera )

Td ardhura nga nj€siE ekonomike ku ka interesa pjesemaffese (paftqitur
vecmas E atdhurat noa niesite ekonomike brenda oruDit)
TA ardhuru nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjala
baraditu vecmas te atdhurat nqa niesib ekonomike brenda qrupit)

3
lnteresa E akatueshen dhe E ardhuru E tjera E ngjashme (paraqitul
vecmas te ardhurat naa niesi6 ekonomike brenda srupit)

Zhvleresimi i aKiveve financiare dhe inveslimeve financiare te mbajtura si
aKive afatshkurtra

(x) (x)

Shpenzime tinanciare .120,258 -22,528

1
Shpenzime intercsi dhe shpenzime E ngjashme (paraqitur veQmas
shpenzimet pet t'u oaquar tek niesi6 ekonomike brcnda qrupit)

-70,254 -32,570

2 Shpenzime te tieta financiare gioba -50,000 'IU,U4Z

Piesa e fitimiuhumbies nqa Diesemarriet x

> lFitimi/Humbia e vitit 8,498,870 3,209,284

> IFitimiitlumbia para tatimit 8,548,870

> lshpenzimi i tatimit mui tnimin (x (x
shDenzimi aktual i tatinit mbi titinin 1,282,331 481,393

2 Shpenimi i tatim fitimit tC shtyr,
3 Piesa e tatim filim E Diesemarieve

FitimiiHumbia e vitit 7,216,540 2,711&E

Fitimi/Humbia Der: x x
Pronarct e niesise ekonomike meme
I ntere sat i o-ko ntroll uese
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